MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ALTO AMAZONAS
OFICIAL DE COMPRA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

COMPARACION DE PRECIOS N° 001-2025-MPAA/OC
CONTRATACION DE ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL NOMBRADO Y
SINDICALIZADOS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ALTO AMAZONAS

Siendo las 15:00 horas del dia 30 de mayo del 2025, en la Oficina de la Unidad de Logistica, Control
patrimonial y Almacén Central, el Oficial de Compra, designado mediante RESOLUCION GERENCIAL N°
0549-2025-MPAA-GM, de fecha 20 de mayo de 2025, responsable de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion denominado COMPARACION DE PRECIOS N° 001-2025-
MPAA/OC, para ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL NOMBRADO Y
SINDICALIZADOS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ALTO AMAZONAS.

AGENDA
El Oficial de compra procedio a dar inicio la sesion a fin de tratar la siguiente agenda:

Apertura de oferta

Admisién de oferta
Calificacién de oferta
Evaluacion de oferta
Otorgamiento de la buena pro
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DESARROLLO

De los participantes registrados, han presentado su oferta de manera electronica en el SEACE de la
pladicop, de acuerdo al siguiente detalle:

Presentacidn de ofertas/expresion de interés

MUBICIPALIDAD PROVINGIAL DEL ALTO AMAZONAS - YURBIAGUAS

COMPRE COMPRE 1. 2023 MPANOC 1

Descripoion del objeto : ADGUISICEON DE UNFORMES PARA EL PLASORAL KOMBRADOS Y SINDICALIZAGOS DE LA MURICIPALIDAD
PROVINCIAL DE ALTO AMAZONAS

| Fecha Presentacidn | Hora Presentacion | Forma de presentacion
BRADO SINDICALIZADO DE LA MURNICIPALIDAD iCiAL DE ALTO AMAZONAS

DE LA ADMISION DE OFERTA
POSTOR 01: CORPORACION GS S.A.C.
Documentacion de presentacion obligatoria CONDICION
Formato de Presentaciéon de Oferta y Declaracion Jurada del CUMPLE

postor. (Anexo N° 2)

Pacto de integridad. (Anexo N° 3) CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE
oferta

Promesa de consorcio con firmas digitales NO APLICA
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Documentacion que acredite la desafectacion del impedimento, NO APLICA
en caso el proveedor al registrarse como participante hubiera
presentado la Declaracion Jurada de Desafectacion del
Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con el numeral 39.4
del articulo 39 del Reglamento.
Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones para la CUMPLE
aplicacion de la exoneracion del IGV. (Anexo N° 6)
ADMISION ADMITIDA
POSTOR 02: SOS MEDICAL PERU E.I.R.L.

Documentacion de presentacion obligatoria CONDICION
Formato de Presentacion de Oferta y Declaracion Jurada del CUMPLE
postor. (Anexo N° 2)

Pacto de integridad. (Anexo N° 3) CUMPLE

Documento que acredite la representacién de quien suscribe la CUMPLE

oferta

Promesa de consorcio con firmas digitales NO APLICA

Documentacion que acredite la desafectacién del impedimento, NO APLICA

en caso el proveedor al registrarse como participante hubiera

presentado la Declaracion Jurada de Desafectacion del

Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con el numeral 39.4

del articulo 39 del Reglamento.

Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones para la CUMPLE

aplicacion de la exoneracion del IGV. (Anexo N° 6)

CONDICION ADMITIDA
POSTOR 03: PACHECO GONZAGA RAFAEL

Documentacion de presentacion obligatoria CONDICION
Formato de Presentacion de Oferta y Declaracion Jurada del CUMPLE
postor. (Anexo N° 2)

Pacto de integridad. (Anexo N° 3) CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE
oferta
Promesa de consorcio con firmas digitales NO APLICA
Documentacion que acredite la desafectacion del impedimento, NO APLICA
en caso el proveedor al registrarse como participante hubiera
presentado la Declaracion Jurada de Desafectacion del
Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con el numeral 39.4
del articulo 39 del Reglamento.
Declaracién Jurada de cumplimiento de condiciones para la CUMPLE
aplicacion de la exoneracion del IGV. (Anexo N° 6)

CONDICION ADMITIDA




REVISION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
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EL oficial de compra califica a los postores verificando que cumplan con los requisitos de calificacion

detallados en el Capitulo Ill de la Seccion Especifica de las bases:

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

CORPORACION
GSS.AC

SOS MEDICAL
PERUE.LR. L

PACHECO GONZAGA
RAFAEL

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 10,000.00 (DIEZ
MIL SOLES CON 00/100 SOLES), por la venta
de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez afios anteriores
a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computa desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun
corresponda.

Los postores que declaren en el Anexo N° 2
tener la condicion de micro y pequefia empresa
acreditan, con las mismas condiciones, una
experiencia de S/ 5,000.00 (CINCO MIL CON
00/100 SOLES, por la venta o prestacion de
TEXTILES, UNIFORMES, PRENDA DE
VESTIR iguales o similares al objeto de la
convocatoria. Para consorcios, todos sus
integrantes deben contar con la condicién de
micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los

siguientes: TEXTILES, UNIFORMES,
PRENDA DE VESTIR.
Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se
acredita con copia simple de (i) contratos u
6rdenes de compra, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacién; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehacientemente, con
constancia de deposito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE:

NO  ADJUNTA LA
ACREDITACION DE
COMPROBANTES DE

PAGOS QUE
SUSTTENTAN
ORDENES DE
COMPRAS DE
EXPERIENCIA.

POR LO TANTO, NO
CUMPLE CON LA

EXPERIENCIA
SOLICITADA EN LAS
BASES DEL
PROCEDIMIENTO  DE
SELECCION.

FOLIOS 15 AL 19.




4N MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ALTO AMAZONAS
b\ ] OFICIAL DE COMPRA

mismo comprobante de pago correspondientes
a un maximo de veinte (20) contrataciones

RESULTADO CALIFICADO CALIFICADO DESCALIFICADO

EVALUACION ECONOMICA:

La Evaluacion Economica tiene como Unico factor de evaluacion el precio y consiste en establecer el orden
de prelacion de los postores considerando en el primer lugar a quien oferte el menor monto. El precio
ofertado no puede superar la cuantia de la contratacion. Para proceder a la evaluacion de la oferta
econémica se debe contar con al menos dos ofertas que cumplan los requisitos de calificacion:

POSTOR MONTO OFERTADO ORDEN DE
PRELACION

CORPORACION GS S.A.C S/80,041.00 1

SOS MEDICAL PERU E.LR.L S/80,100.00 2

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Luego de efectuada la admision, calificacion y evaluacion de las Ofertas el Oficial de Compra, procede a
OTORGAR LA BUENA PRO de la COMPARACION DE PRECIOS N° 001-2025-MPAA/OC, para la:
ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL NOMBRADO Y SINDICALIZADOS DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ALTO AMAZONAS, al postor CORPORACION GS S.A.C.., con RUC
N° 20609799952, por la suma total de S/ 80,041.00 (OCHENTA MIL CUARENTA Y UNO CON 00/100
SOLES), exonerado del IGV.

Se ha concluido el acta de otorgamiento de la buena pro, y se suscribe en sefiala de conformidad, no
habiendo otro tema que tratar, siendo las 16:30 horas del mismo dia.
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